
1 
 

 
 

OBEC ROVINKA 
 

Záznam zo zasadnutia Krízového štábu obce Rovinka  
zo dňa 4.3.2021 o 15.00 hod. 

 
PRÍTOMNÍ: 
Milan Kubeš, starosta obce, predseda KŠ 
Ing. Juraj Kufel, tajomník KŠ 
Ing. Alexander Melicher 
Ing. Marek Gehry 
Mgr. Elena Zelenská, riaditeľka ZŠ 
Mgr. Martina Nagyová, MBA, riaditeľka MŠ 
 
Ospravedlnení : Kelemenová Marta, Ing. Martina Mandlíková , Ing. Ján Holko 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM ZASADNUTIA 
 

1. Rozhodnutie  ministra školstva, vedy, výskumu a športu 
 
Minister školstva, vedy, výskumu a športu podľa § 150 ods. 8 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a 
vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
rozhoduje takto: 
 
 S účinnosťou od 8. marca 2021 do 21. marca 2021 mení a dopĺňa rozhodnutie č. 2021/10079:1- 
A1810 v súlade s podmienkami uvedenými v uzneseniach vlády Slovenskej republiky č. 122 a 123 z 
28. februára 2021 takto: 
                      1. v časti A. prvom bode písm. a) sa za slová „materských školách,“ vkladajú slová 
„prednostne pre deti zamestnancov s nevyhnutným prezenčným výkonom práce,“, 
                      2. v časti A. prvom bode písm. b) sa za slová „základných školách na prvom stupni“ 
vkladajú slová „prednostne pre žiakov, ktorí sú deťmi zamestnancov s nevyhnutným prezenčným 
výkonom práce, alebo pre žiakov, ktorým podmienky neumožňujú prístup k dištančnému 
vzdelávaniu“.  
 
Ostatné ustanovenia rozhodnutia č. 2021/10079:1-A1810 z 5. februára 2021 ostávajú týmto 
rozhodnutím nedotknuté.  
 
Odôvodnenie:  
Na základe rokovaní predstaviteľov štátu, vedcov a odborníkov v dňoch 23. – 25. 2. 2021 bol 
predložený Návrh aktualizácie opatrení s cieľom zastaviť nárast hospitalizácií a spomaliť šírenie 



2 
 

infekcie koronavírusu, ktorý bol prijatý vládou Slovenskej republiky uznesením č. 122 z 28. februára 
2021. Jedným z opatrení bolo aj opatrenie na obmedzenie mobility minimalizáciou prezenčného 
výkonu práce, a to aj zachovaním možnosti „predškolskej a školskej dochádzky 1. stupňa pre deti 
zamestnancov s nevyhnutným prezenčným výkonom práce“.  
Súčasne uznesením č. 123 z 28. februára 2021 boli prijaté aktualizované opatrenia podľa čl. 5 ods. 4 
ústavného zákona č. 227/2002 Z. z. o bezpečnosti štátu v čase vojny, vojnového stavu, výnimočného 
stavu a núdzového stavu v znení neskorších predpisov. 
Týmto rozhodnutím sa vzhľadom na prijaté závery školské vyučovanie v materských školách a 
základných školách na prvom stupni umožňuje prednostne pre deti zamestnancov s nevyhnutným 
prezenčným výkonom práce. Zároveň špeciálne materské školy a materské školy pri zdravotníckych 
zariadeniach pokračujú v doterajšom režime. 
 
 
 

2. Prevádzka MŠ , ZŠ v Rovinke  od 8.3.2021 do 12.3.2021 
 

a) Prevádzka MŠ Rovinka  
 
Z dôvodu pretrvávajúcej 14 dňovej karantény v MŠ na  „ podozrenie“ ochorenia 
na COVID-19 ostáva MŠ naďalej zatvorená. 
Počnúc dňom 8.3.2021 bude v MŠ vytvorená trieda len pre deti rodičov z kritickej 
infraštruktúry, deti zdravotníkov a pre deti rodičov, ktorým povaha práce nedovoľuje 
pracovať z domu.  
 
Tieto deti budú sústredené v zbernej triede v novom modulovom pavilóne . 
Podmienkou navštevovania MŠ  v zmysle COVID automatu ostáva naďalej  
pretestovanie jedného zákonného zástupcu dieťaťa.  
Upozorňujeme rodičov, že pri vstupe do MŠ sa bude musieť preukázať  platným 
negatívnym testom  na COVID- 19 vykonaným od  5.3.2021 každá osoba – 
zákonný zástupca – splnomocnená osoba.  
 
Podrobné informácie pre rodičov sú podávané riaditeľkou MŠ elektronickou formou. 
 
b) Prevádzka ZŠ Rovinka 
 
Prevádzka ZŠ sa bude riadiť v zmysle aktualizovaného manuálu „Návrat do škôl 
2021“ aktualizovaného k 8.3.2021.  
Počnúc dňom 8.3.2021 bude ZŠ otvorená pre celý prvý stupeň tak, ako to bolo 
pred prázdninami. 
Podmienkou navštevovania školy ostáva  pretestovanie jedného zákonného 
zástupcu žiaka. Zákonný zástupca sa pri vstupe do ZŠ preukáže platným negatívnym 
testom na COVID- 19 vykonaným od  5.3.2021. 
 
Podrobné informácie pre rodičov sú podávané riaditeľkou ZŠ elektronickou formou. 
 
Vyučovanie II. stupňa ZŠ Rovinka bude prebiehať naďalej dištančne! 
 
V prípade ,že sa zákonný zástupca žiaka testovania nezúčastní, resp. sa  
nepreukáže platným negatívnym Covid testom, nebude môcť dieťa do MŠ resp. 
ZŠ nastúpiť.  
 



3 
 

3) Detské ihriská 
 
Upozorňujeme občanov, že všetky detské ihriská v obci Rovinka ostávajú z dôvodu 
zlej epidemiologickej situácie naďalej pre verejnosť uzatvorené. 
 
 
4. Kultúrny dom  a knižnica     

Kultúrny dom ostáva zatvorený  do odvolania. 

Knižnica  z dôvodu karantény zatvorená do 12.3.2021. 

( kontakt Marta Kelemenová , 0907 201 423, e-mail: kulturakrovinka@gmail.com) 

 
 
    
 

                                                 Milan Kubeš 
                                                starosta obce 

                                                   predseda Krízového štábu 

mailto:kulturakrovinka@gmail.com

